

Z. Br.

O pobycie Bronisława Malinowskiego w Australii

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 18/4, 761

1973

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



ludospyt w Budyšinje Němskeje akademije wědomosćow” Rjad A 1972 č. 19/2 — artykulik Jerzy Samuel Bandtkie a Łużyce. Oba napisał Zygmunt Brocki.

T. I.

O POBYCIE BRONISŁAWA MALINOWSKIEGO W AUSTRALII

Lech Paszkowski w artykule *Malinowski i Witkacy w Australii*, „Wiadomości” (Londyn) 1972 nr 1384 i 1386/1387, zwraca uwagę, że biografowie Bronisława Malinowskiego nieraz zamykali w jednym lub dwóch wierszach jego prawie sześćdziesięcioletni pobyt w Australii, a czasem nawet te lata jego działalności pomijali zupełnie. Tymczasem był to w życiu uczonego okres, w którym nie tylko ułożył sobie życie rodzinne, ale i utorował drogę do sławy.

Niedawno ukazały się pamiętniki Malinowskiego (B. Malinowski, *A Diary in Strict Sense of the Term*. London 1967). Paszkowski pisze, że pamiętniki te, obejmujące okresy: IX 1914 — VIII 1915 i X 1917 — VII 1918, częściowo rozświetliły te ważne w życiu uczonego lata, o których nic się właściwie nie wiedziało, ale także masuwały wiele zagadnień dotąd nierozwiązanych. Paszkowski w 1969 r. rozpoczął więc dokładniejsze poszukiwania materiałów dotyczących pobytu Malinowskiego w Australii, zebrał sporo ciekawych informacji i przedstawił je w cytowanym wyżej artykule. Tutaj też prostuje szereg błędnych informacji podanych przez B. Juchniewicza w artykule *Śladami Malinowskiego*, opublikowanym w lipcu 1970 r. w „Życiu Warszawy”.

Z. Br.